Seduni, in Pratofori, 30. Januarii 1529. 
« Nos Antonius Yenetz, ballivus etc notum fieri volumus, memorie com-

mendantes, quod alias tempore rev.di d, Waltheri Supersaxo, episcopi Sedunensis, quo 
magnifici dorn, patriote divina gratia patriam a Morgia Contcgii inferius a potestate et 
imperio ducis Sabaudie liberaverunt et recuperaverunt, probi homines ligii nonnullorum 
nobilium fugitivorum a Morgia inferius per eundeni d. Waltherum episcopum et do
minos patriotas ab hujusmodi homagiis, laudimiis, et commissione feudorum a quibusdam 
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nobilibus fugitivis motorum liberati et exempti fuissont dempto simplici redditn, prout 
constare videtur tenore cuiusdam instrument^- dati olim de anno domini 1477, in-
dietione 10., die vero ultima mensis Decembris, manu egregii viri Joannis Jordan, 
notarii publici, subsignato. Quod quidem instrumentum, universa et singula in eodem 
contenta atque descripta die presenti per nos ballivum et oratores septem desenorum 
patrie Seduni in Praiofori ratificata et corroborata fuerunt, constante alio instrumento, 
die presenti recepto manibus providorum (sic) Kleinman, not. subscripts, subsignato, 
in quibus ipsi homines ligii se manuteneri et manutentos protegi petebant. Contra 
que quidem preinserta se opposuerunt nobiles et generosi viri Niclaus de Chivrone, 
vicedominus Sedunensis, suo et nobilium et generosorum hevedum quondam nob 
Guillelmi Tavelli,'domini Grangiarum nomine, Franciscus de Montheolo, vicedominus 
Martigniaci, nomine suo, spectabilis et generosus vir Johannes Werras, alias ballivus, 
nomine nobilis Juliane Patrici, sue legitime uxoris, verbo et organo spectabilis viri 
Simonis Jnalbon, olim ballivi, eorum advocati, producentes, eosdein homines et avan-
tarios ex adverso principales tenentes bona hominum ligiornm nature homagii ligii, 
laudimiis et commissioni subjecta, ab eisdem homagiis, laudimiis et missionibus libe-
randos et eximendos minime fore contra tenorem suarum legitimarum informationum, 
documentorum et munimentorum, sed se in suis pristinis juribus et informationibus 
veteribus et novis tenendos et manutenendos fore et esse, tueri et manuteri debere. 
Et quia instrumentum supra allegatum manu Joannis Jordan! subsignatum dumtaxat 
sonat et facit contra nobiles fugitivos tempore belli Sabaudici patrie inimicos, de 
quorum numéro nee dicti nobiles, nee eorum antecessores minime fuerunt, sed amici et 
boni patriote, uti boni amici a dicto bello citra requisiti recognovertmt ipsos homines 
ligios et adventarios, ac eorum bona suprascripta servili conditioni subjectos et subjecta 
tenere in retrofeudum a mensa episcopali Scdunensi, cui et ejus recuperatoribus a 
dicto bello citra servitium unacum placitis, quibus dictorum nobilium opponentium pro 
eorum hominibus et bonis ligiis solverunt et de presenti continue solvunt, turn etiam, 
quia dicta bona sub tali servili conditioni fuerunt eisdem hominibus sive eortlm pre-
decessoribus albergata in minori redditu sive servitio ob commissionem, laudimium et 
homagium inter partes conventa, super ipsis bonis ligiis, quibus commissioni et lau-
dimio ipsi nobiles opponentes sou eorum antecessores a dicta guerra citra freti fuerunt, 
quibus ipsi nobiles privati majori emolumento et juribus suis privarentur — injuria, 
quod nee nos ballivus, neque probi oratores et senatus, neque communitates septem 
desenorum patrie admitterent.